РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН»
385100, аул Тахтамукай, ул. Гагарина 2
тел. 8(87771)96-2-90, 8(8772)57-15-95

E-mail: tahtamukay@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ з э х э т

«ТЭХЪУТЭМЬПСЪОЕ РАЙОН»
ИАДМИНИСТРАЦИЙ

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,
ур. Гагаринэм ыц1эк1э щытыр, 2

тел. 8(87771)96-2-90, 8(8772)57-15-95
E-mail: tahtamukay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Д 8 » О А 2022г. № \0

Об установлении стоимости
горячего питания обучающихся
(завтрак, обед и полдник)
в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях
МО «Тахтамукайский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012г № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», со стЛ5 Федерального закона от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», со ст.6 Закона Республики Адыгея
от 27.12.2013г №264 «Об образовании в Республике Адыгея»,
Постановлением Плавного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020г №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПиШ.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к
организации общественного питания и населения», Методическими
рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания
обучающихся образовательных организаций», утвержденными Федеральной
службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека 18.05.2020г., Порядком обеспечения питанием обучающихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях МО
«Тахтамукайский район» за счет средств бюджета МО Тахтамукайский
район», утвержденный постановлением главы администрации МО
«Тахтамукайский район» от 01.09.2020г. № 913, постановлением главы
администрации МО «Тахтамукайский район» от 08.09.2020г. № 958 «Об
утверждении размера средств из бюджета МО «Тахтамукайский район»,
направленных на удешевление родительской платы за питание обучающихся
общеобразовательных организаций», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Тахтамукайский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в соответствии с примерным десятидневным меню
школьных завтраков, обедов и полдников стоимость:

mailto:tahtamukay@mail.ru
mailto:tahtamukay@mail.ru

- школьного завтрака с 1 февраля 2022 года в общеобразовательных
организациях МО «Тахтамукайский район» в размере 59,30 рублей в день на
одного обучающегося для возрастной категории 7-11 лет и 66,85 рублей в день
на одного обучающегося для возрастной категории 12 лет и старше;

- школьного обеда с 1 февраля в общеобразовательных организациях МО
«Тахтамукайский район» в размере 77,71 рублей в день на одного
обучающегося возрастной категории 7-11 лет и 82,30 рублей в день на одного
обучающегося возрастной категории 12 лет и старше;

- школьного полдника в общеобразовательных организациях МО
«Тахтамукайский район» в размере 22,39 рублей в день на одного
обучающегося возрастной категории 7-11 лет и 12 лет и старше.

2. В соответствии с приказом Управления государственного
регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 28.12.2011г № 249-п «Об
установлении предельных максимальных наценок на продукцию (товары),
реализуемую на предприятиях общественного питания при
общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и
высших учебных заведениях» установить для МБОУ «СШ №2 им. Героя
Советского Союза А.Н. Березового» п. Энем, МБОУ «СШ № 3» п.
Яблоновский, МБОУ «СШ № 5» п. Яблоновский, МБОУ «СШ № 13» п. Новый,
МБОУ «НШ № 17» п. Энем, МБОУ «СШ № 27» а. Новая Адыгея торговую
наценку в размере 30% по предприятиям питания, обслуживающим данные
общеобразовательные организации.

3. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на
официальном сайте администрации МО «Тахтамукайский район» и
Информационном портале системы образования МО «Тахтамукайский
район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации МО «Тахтамукайский район» Екутеч

5. Считать утратившим силу постановление администрации МО
«Тахтамукайский район» от 15.02.2021г. № 154 «Об установлении стоимости
горячего питания обучающихся (завтрак, обед, полдник) в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях МО «Тахтамукайский
район».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

А.А.

Г лава муниципального образования
«Тахтамукайский район»